ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» _10_ 2023 г.                                                   № 639-рг

г.Тулун

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Тулунского муниципального района в зимний период 2023-2024 годов

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 годов, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Запретить выезд транспортных средств, выход и нахождение людей на льду в границах Тулунского муниципального района в зимний период 2023-2024 годов.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Тулунского муниципального района:
2.1. При необходимости организовать работу ледовой переправы в соответствии с действующим законодательством;
2.2. Провести информационно-профилактическую работу с населением по мерам безопасности поведения на льду;
2.3. Провести работу по выставлению запрещающих движение дорожных знаков и искусственным перекрытием выезда на лед, при выявлении фактов выезда на лед немедленно информировать ГИБДД, ГИМС, ЕДДС.
3. Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Маркатюк Т.Ю.) совместно с Тулунским инспекторским участком Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области (Фоминых О.В.) провести беседы во всех школьных и дошкольных учреждениях района по вопросу безопасности людей на льду.
4. Рекомендовать МО МВД России «Тулунский» (Дюгаев Д.В.):
4.1. Совместно с Тулунским инспекторским участком Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области (Фоминых О.В.) и отделом по делам ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района (Козик И.В.)  организовать проведение рейдов с целью выявления несанкционированных ледовых переправ и пресечения выезда на лед;
4.2. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних администрации Тулунского муниципального района (Шагаева Т.А.) провести посещение неблагополучных и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов, с доведением под роспись в журнале, информации до родителей о недопустимости безнадзорного нахождения детей на водоемах в зимний период 2023-2024 гг.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                      А.Ю. Тюков

[bookmark: _GoBack]